Opera ejus omnia, quæ extare dicuntur, ope, & labore Alardi Amstelredami cum Autoris Vita Tom. 2. edita sunt Coloniae; in quorum 1. ex Gesneri recensione, sunt *De inventione Dialectica libri omnes, annotationibus illustrati, De Universalibus quæstiones aliquot singulares. Propædeumatium Dialecticæ Inventionis opusculum*, circumstantias, sive attributa personarum, & rerum ad Rodolphi locos redacta simul, & exemplis aliquot explicata, compendio pertractans. *Scholia in Orat. pro L. Manilia*, quibus ea potissimum, quæ ad Dialecticam pertinent, explicantur. Tom. 2. continentur *Aphthonii Sophistæ Progymnasmatia*, atque alia multa, quæ ad Artem Oratoriam, Historiam, vel Eruditionem spectant: nam & Philosophus, & Poëta, & Orator eximius erat. Extat præterea *Epistola de Formando studio*, scripta an. 1484. Heidelb. 1621. 8. Hic si vel communem ætatem vixisset, parem in literis omnibus non habuisset; mortuus enim est Heidelbergæ an. 1485. annos natus non dum 43. ibique in habitu Franciscani, ut præceperat, apud Minoritas sepultus fuit; eique hoc Epitaphium condidit Hermolaus Barbarus:

Invida clauserunt hoc marmore fata Rodolphum

Agricolam, Frisii spemque, decusque soli.

Scilicet hoc vivo meruit Germania laudis

Quicquid habet Latium, Græcia quicquid habet.

Rodolphi laudes omnium ore, & calamo, etiam *ἁπλοῦς*, contextæ sunt. Erasmus in Adag. *Quid Cani, & Balneo*, hæc habet: - - - *Eloquentiæ tam absolutæ parem adjunxerat eruditionem. Philosophiæ Mysteriorum omnia penetraverat. Nulla pars Musices, quam non exactissime calleret, &c.* Lud. Viv. Comment. ad c. 21. l. 2. de Civ. Dei: *Vix & hac nostra, & patrum memoria fuit unus, atque alter dignior, qui multum legeretur, multumque in manibus haberetur, quam Rodolphus Agricola Frisius, tantum est in ejus operibus ingenii, artis, judicii, gravitatis, dulcedinis, eloquentiæ, eruditionis: at is paucissimis noscitur, vir non minus, qui ut ab hominibus cognosceretur, dignus, quam Politianus, vel Hermolaus Barbarus, quos, mea quidem sententia, & majestate, & suavitate dictionis non æquat modo, sed etiam vincit.* P. Bembo Epist. l. 6. ad Erasmus: *Rodolphi Agricolæ scripta maxime omnium, qui ætate nostra scripserunt, mihi quidem probantur. Scaligerana Prima: Rodolphus Agricola Frisius optimus Magister dicendi, imo fortassis illorum princeps. Petrus Montanus, Philosophus Platonicus, & Poëta Satyricus de Agricola dicere solebat: Agricola solum ex Germanis Scriptoribus insolenti Græciæ, aut procaci Italiæ objicere possumus. In oratione enim pedestri mihi effinxisse*
vide-